CÂMARA MUNICIPAL DE CALIFÓRNIA
               ESTADO DO PARANÁ

RUA AMÉRICA, 149 – CAIXA POSTAL Nº 05 – CEP – 86.820-000 – FONE/FAX: 43-3429 1208
                                E-MAIL: legislativocalifornia@hotmail.com

__________________________________________________________________________

EXMª SENHORA GEISA APARECIDA SANTIAGO.
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA DO MUNICÍPIO DE CALIFÓRNIA.

INDICAÇÃO Nº 30/2022

                                 Senhora Presidente, apresento a V.Exa., nos termos do art. 95 do

Regimento Interno, a presente Indicação, a ser encaminhada ao Executivo Municipal,

SUGERINDO  que o senhor prefeito estude a viabilidade de se construir um anfiteatro, na

Escola Municipal Sueli Bisconcini Viana, para abrigar um maior número de pessoas em

apresentações, palestras, reuniões e outras atividades, pois a demanda da Escola aumentou

e o espaço construído já não comporta o número de pessoas que ali se reúnem.

Considerando que temos um amplo espaço físico adequado para construção deste auditório

é que apresento esta indicação e acredito que a construção desse espaço irá atender não só

a comunidade escolar, mas a população em geral de nossa cidade.

                              Câmara Municipal de Califórnia, 27 de julho de 2022.

José Carlos Ferreira de Souza
Vereador

                                                                        Apresentada em ______/______/________

                                                                             Encaminhada através do Ofício nº __________

                                                                               Em ________/__________/________________